
令和 7 年 2 月 1 日 
 

各都道府県ソフトバレーボール連盟 
会長・評議員（理事長） 各位 
 

日本ソフトバレーボール連盟 
指導普及委員会 橋 爪  裕 

 
名誉マスターリーダー推薦について（依頼） 

 
 平素より、ソフトバレーボールの普及・発展にご理解・ご協力を賜り心より 
感謝申し上げます。 

さて、２０１７年度より名誉マスターリーダー認定を始めておりますが、今年
度におきましても認定を行いたいと思います。候補者がある場合は添付推薦書
令和7年2 月28日(金)までに提出していただきますようお願い申し上げます。 

 
なお、現在マスターリーダー有資格者の方を名誉マスターリーダーに推薦す

る場合は、マスターリーダー取消届もあわせてお送りください。 
 
期日を過ぎての推薦は次年度となることをご了承ください。複数人推薦する

場合は、様式を追加ください。 
 

＜ファイル掲載 HP＞ 
バレーボール事業 連絡用 HP 
http://volleyball.justhpbs.jp/ 

 
＜ 提出先 ・ 問い合わせ先 ＞ 
    指導普及委員会 名誉マスターリーダー担当  橋爪 裕 
    送付先： 
     Ｅ－ｍａｉｌ volleyball@email.plala.or.jp 
    問い合わせ先 
     携帯電話 090-8524-1574 


